
DETERMINA N. 22/2022

INCARICO DI ‘GARANTE ETICO’ DEL PRES. CLAUDIO ZUCCHELLI AI SENSI DELL’ART. 33 DEL 
REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO DELL’AUTORITÀ DI 

REGOLAZIONE DEI TRASPORTI.
il Segretario generale

Visti:

- il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, approvato con 
delibera dell’Autorità di regolazione dei trasporti n. 8/2022 del 18 gennaio 2022, ed in particolare 
l’art. 33, che individua le funzioni del Garante etico e stabilisce che è nominato dal Consiglio, per la 
durata di tre anni; 

- la delibera n. 18/2022 del 27 gennaio 2022 con la quale il Consiglio ha deliberato di nominare 
‘Garante Etico’ dell’Autorità di regolazione dei trasporti il Pres. Claudio Zucchelli per la durata di 
tre anni, ai sensi del citato art. 33 del Regolamento di organizzazione e funzionamento 
dell’Autorità;

- il punto 2 della suddetta delibera che stabilisce che tale incarico è espletato a titolo gratuito fermo il 
riconoscimento del rimborso delle spese eventualmente sostenute per viaggio, vitto e 
pernottamento per un ammontare complessivo di euro 10.000 (diecimila/00) annui;

- il bilancio di previsione per il 2022 e pluriennale 2022-2024 approvato con delibera dell’Autorità n. 
180/2021 del 16 dicembre 2021 che presenta la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo n. 
40100, avente ad oggetto ”Spese per il funzionamento di comitati e commissioni” per sostenere la 
suddetta spesa; 

Tutto ciò premesso, 
DETERMINA

1. di impegnare l’importo complessivo di € 10.000,00  per l’anno 2022 sul capitolo 40100 avente ad 
oggetto “Spese per il funzionamento di comitati e commissioni”;

2. di dare atto che la spesa annua complessiva di € 10.000, per gli esercizi futuri sarà impegnata ai 
sensi dell’art. 16, comma 3, del vigente Regolamento concernente la disciplina contabile 
dell’Autorità;

3. di autorizzare il pagamento sulla base della documentazione attestante le spese effettivamente 
sostenute dal Garante Etico per viaggio, vitto e pernottamento funzionali all’espletamento 
dell’incarico conferito;

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.

Torino, 02/03/2022

il Segretario generale
GUIDO IMPROTA / ArubaPEC 

S.p.A.




		2022-03-02T09:18:29+0100
	GUIDO IMPROTA




